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RFP FOR SOW #0030, SC/GA MINI-MACC N69450-08-D-1779/1780/1781/1782 & 09-D-1760
Circuit 20 West, MCLB Albany, Georgia

The RFP has been amended as follows:
The PPI Log has been attached with answers to recent PPIs.

Continued on Page 2



Circuit 20 West     N69450SOW0030 

MCLB Albany, GA     

# Date 
Section; 

Page; 
Paragraph 

Question Government Response 
Change 
RFP? 

Amendment 

1 6/7/11  
Please provide the GIS map of the entire base in AutoCAD 
format if available. 

SEE ATTACHMENT "MCLB ALBANY 
GIS MAP" 

N N/A 

2 6/7/11  
Will there be any buildings/areas that need to backed up by a 
generator during an outage? 

YES, GENERATORS WILL BE 
REQUIRED 

N N/A 

3 6/7/11  
Please provide a one line diagram of the base electrical system 
if available. 

NOT AVAILABLE AT THIS TIME N N/A 

4 6/7/11 

Reference 
RFP Small 
Project Part 
3, Chapter 
6, 
Additional 
Requireme
nts, Page 9 
of 9: 

The second sentence in the fourth paragraph indicates “Provide 
metering of all circuits affected by this project per base 
standards, including but not limited to: circuits 20, 40, 2011, 
3011, 3012, 3013, 5011 and 5012.” Is it the intent to provide 
primary metering of all of these circuits at their substation 
origin? This will result in 8 primary metering cabinets. Please 
provide the base standard for metering as well. Will any of the 
meters require remote monitoring, and if so what is the 
protocol? 

REQUIREMENT DELETED Y 3 

5 6/7/11 

Reference 
RFP Small 
Project Part 
3, Chapter 
6, Base, 
Section 1, 
Page 3 of 
9: 

If any of the sub-circuits require re-cabling, such as circuit 2011, 
is the conductor size to remain as 500KCMIL or will smaller 
conductor sizes be allowed? 

ONLY LATERALS SHALL BE 
SMALLER THAN 500kcmil 

N N/A 

       
6 6/1/11 

RFP Factor 
2, Sub-
Paragraph 
(a), line 3, 

requires for all past performance submissions the Offer is to 
have "completed and served as prime contractor."  However, 
RFP Factor 1, Definition of a Relevant Project, and Factor 1, 
Qualifications, do not define a Relevant Project as having been 
completed by the Offeror as the Prime Contractor.  Please 
clarify the RFP Prime Contractor past performance and relevant 
experience requirements with regards to the Offeror. 

Relevant project are projects that are 
completed by Offeror as the Prime 
Contractor. In-addition NAVFAC 
will  recognize a qualified 
Contractor/Offeror "Team" formed 
under the Team Definition at FAR 
9.601(2) 
 

N N/A 

7 6/1/11 RFP Factor 
1 - 
Qualificatio
ns, Sub-
Paragraph 
(a), 
Submittal 
Requireme
nts: 

Will NAVFAC allow one or more of the relevant projects listed 
on the two required resumes to have been performed by the 
individual(s) while in the employ of a contractor other than the 
Offeror? 

 
Yes we will allow this. 

N N/A 
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8 6/1/11  Will NAVFAC recognize as responsive a qualified 
Contractor/Offeror "Team" formed under the Team Definition at 
FAR 9.601(2) (see below) and submitted in response to the 
RFP Part B, Technical Factors and Factor 2, Past 
Performance? Subpart 9.6-Contractor Team Arrangements  
 
9.601  Definition.  
"Contractor team arrangement," as used in this subpart, means 
an arrangement in which-  
(1) Two or more companies form a partnership or joint venture 
to act as a potential prime contractor; or  
(2) A potential prime contractor agrees with one or more other 
companies to have them act as its subcontractors under a 
specified Government contract or acquisition program.  
 
9.602  General.  
(a) Contractor team arrangements may be desirable from both a 
Government and industry standpoint in order to enable the 
companies involved to-  
(1) Complement each other's unique capabilities; and  
(2) Offer the Government the best combination of performance, 
cost, and delivery for the system or product being acquired.  
(b) Contractor team arrangements may be particularly 
appropriate in complex research and development acquisitions, 
but may be used in other appropriate acquisitions, including 
production.  
(c) The companies involved normally form a contractor team 
arrangement before submitting an offer. However, they may 
enter into an arrangement later in the acquisition process, 
including after contract award.  
 
9.603  Policy.  
The Government will recognize the integrity and validity of 
contractor team arrangements; provided, the arrangements are 
identified and company relationships are fully disclosed in an 
offer or, for arrangements entered into after submission of an 
offer, before the arrangement becomes effective. The 
Government will not normally require or encourage the 
dissolution of contractor team arrangements.  
 

Yes we will accept. 
The “Team” has to be identified in the 
proposal, and the “team” has to 
execute the project during design and 
construction. 

N N/A 

9 6/1/11  

PART 2, General Requirements, item 17 refers to the need to 
verify on-site utilities via locates/dig permits during the 
construction coordination.  Question: During the RFP process, 
will CAD electronic files or Print drawings of the Existing 
Underground Utilities be provided for design/pricing 
coordination as attachment to PART 6?  This information will be 
necessary in order to ensure adequate design coordination 
between existing and new work. 

 
Contractor/Offeror will have to use a 
locating service as needed for the 
proposal. 

N N/A 

       

10 6/15/11 Reference 
PPI log 
Response 
no. 1: 

Original Request: Please provide the GIS map of the entire 
base in AutoCAD format if available. Response: SEE 
ATTACHMENT "MCLB ALBANY GIS MAP" 
The file sent was actually a one line diagram, which had many 
reference files that were not included in the file sent. Please re-
send the file make sure to “bind” all reference files prior to 
sending. 

MCLB Albany is in the process of 
executing a single line project at this 
time. The data provided is the only 
data we have at this time. 

N N/A 

11 6/15/11 Reference 
RFP 
Section 
G40/PPI 
Log 

Since an official one line diagram, please provide the number of 
taps are on each feeder in each section in each area. For 
example, how many taps are off of the line in area 1, section 5, 
that is going from underground to overhead. 

Same as above N N/A 
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response 
no. 3: 

12 6/15/11 Reference 
PPI Log 
Response 
No. 1: 

The response indicated that some buildings will require 
generator power during outages. Please provide the building 
numbers in service type and size so that the cost of proper 
generator(s) can be provided. 

Number of buildings that will require a 
generator is not available.  

N N/A 

13 6/15/11 Reference 
RFP Small 
Project Part 
3, Chapter 
6, Base, 
Section 1, 
Page 3 of 
9: 

If any of the sub-circuits require re-cabling, such as circuit 2011 
, is the conductor size to remain as 500KCMIL or will smaller 
conductor sizes be allowed? 

Remain 500KCMIL N N/A 

14 6/15/11  Due to fact the GIS map has yet to be provided and the bid date 
of July 7 falls after a holiday weekend when prices will need to 
be pulled together, we would like to request a one week 
extension for a bid date of July 14. 

The proposal due date remains  
7/7/11. 

N N/A 

       

 


